
Uchwała Nr 130/19 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 28 listopada 2019 roku 

  

 

w sprawie ustalenia średniej  ceny jednostki paliwa w Gminie Celestynów na rok 

szkolny 2019/2020. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 poz. 506 z późn. zm.), mając na względzie art. 1 pkt 3 ustawy  

z dnia 16 października 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 2248) , art. 39a  ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) Rada Gminy Celestynów uchwala,  

co następuje:  

 

 

§1 

 

Na potrzeby określenia wysokości kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych ustala  

się średnią cenę jednostki brutto paliwa w Gminie Celestynów na rok szkolny 2019/2020  

w wysokości: 

LPG (gaz) – 2,09 zł; 

ON (olej napędowy) – 5,12 zł; 

PB (benzyna) – 5,17 zł. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 130/19 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 28 listopada 2019 roku 

  

 

w sprawie ustalenia średniej  ceny jednostki paliwa w Gminie Celestynów na rok 

szkolny 2019/2020. 

 

 

 Zgodnie z przepisami art. 32 i 39 Prawa oświatowego gmina jest zobowiązana  

do zapewnienia dzieciom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie 

przewozu do szkoły lub przedszkola. Jeżeli przejazd i opiekę zapewniają rodzice lub 

opiekunowie prawni, gmina zobowiązana jest do zwrotu poniesionych przez nich kosztów na 

podstawie  umowy zawartej pomiędzy wójtem a rodzicami/opiekunami prawnymi.  

 Ustawa z dnia 16 października 2019 r. . o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 2248) określa kryteria ustalenia stawek 

kosztów przejazdu dziecka i opiekuna, które są zwracane opiekunom dowożącym dzieci 

niepełnosprawne do szkoły lub przedszkola.  

 Wprowadzone w ustawie zmiany mają na celu utrzymanie umownej formy zwrotu 

kosztów i wprowadzenie zasady pełnej refundacji rzeczywistych kosztów dowozu. Zmiany 

określają m. in. wzór według jakiego należy wyliczyć koszt przejazdu. 

Koszt przejazdu ma być wyliczany według wzoru: koszt = (a-b) *c * 
𝑑

100
,  

gdzie: 

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, 

ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły 

ponadpodstawowej,  

a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy,  

i z powrotem; 

b – liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica  

do miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w literze 

a; 

c – średnia cena jednostki paliwa w danej gminie, właściwego dla danego pojazdu; 

d – średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według 

danych producenta pojazdu. 

Zgodnie z art. 39a ust. 3 rada gminy w drodze uchwały określa na każdy rok szkolny 

średnią cenę jednostki paliwa w gminie, uwzględniając ceny jednostki paliwa  w gminie. 

Ustawodawca nie określił sposobu uśrednienia ceny paliwa w związku z powyższym 

średnia cena paliwa została ustalona na podstawie danych otrzymanych od właściciela stacji 

paliw znajdującej się na terenie Gminy Celestynów. Jest to kwota uśredniona z ostatnich 

trzech pełnych miesięcy (VIII-X 2019 r. ). 

Podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za uzasadnione. 


